
Contacto

Teléfono +34 983413600
Correo Electrónico valentin.elena@jcyl.es

Dirección Postal

Paseo De Zorrilla 1
(47007) Valladolid España
ES418

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 0000-00I-1-2025-14698 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-09-2024 a
las 09:16 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia Regional de Salud de Castilla y León
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4o9h%2FaQNovoQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: cesión de uso de licencias de doble factor de autenticación de empleados de grs

cesión de uso de licencias de doble factor de autenticación de empleados de grsDescripción 
Valor estimado del contrato 171.600 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 103.818 EUR.
Importe (sin impuestos) 85.800 EUR.

Clasificación CPV
48218000 - Paquetes de software de gestión de licencias.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
GRS
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

PASEO ZORRILLA Nº 1
(47007) VALLADOLID España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4o9h%2FaQNovoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 62.240 EUR.
Precio de la oferta más alta 65.587,91 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS, S.A.U.
NIF A82733262
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Avenida Bruselas, n35
(28108) Alcobendas (Madrid) España

Contacto

Teléfono +034 913077997
Correo Electrónico contratacion.aapp@sia.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 62.240 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 75.310,4 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 11/09/2024

Contrato

Firmado_01 CONTRATO DOBLE FACTOS.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=556
U%2Bx9FUrQG8hfg%2BRlqRiu1lped/NeV1VB3VU2gSlCGJgP0ammt1vzbYGywfZVm5QxDPE2YFYBDJFBlshDR6ZvFkrkuD
OAt7uMuFW1N1OCB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 25/01/2025

Motivación

Motivación ra
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 07/08/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=XTuYyqSj761isNgzx7ABTyiriOSors2j8gqEEH1edpdEAReugk%2BVfqPY1gaSEUaoFYQ3wq8D9Ee8c7D/J13YB%2BZyQfSbNPQVVloUM/mCdzuCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=556U%2Bx9FUrQG8hfg%2BRlqRiu1lped/NeV1VB3VU2gSlCGJgP0ammt1vzbYGywfZVm5QxDPE2YFYBDJFBlshDR6ZvFkrkuDOAt7uMuFW1N1OCB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=556U%2Bx9FUrQG8hfg%2BRlqRiu1lped/NeV1VB3VU2gSlCGJgP0ammt1vzbYGywfZVm5QxDPE2YFYBDJFBlshDR6ZvFkrkuDOAt7uMuFW1N1OCB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=556U%2Bx9FUrQG8hfg%2BRlqRiu1lped/NeV1VB3VU2gSlCGJgP0ammt1vzbYGywfZVm5QxDPE2YFYBDJFBlshDR6ZvFkrkuDOAt7uMuFW1N1OCB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

despacho 1213-1214

Dirección Postal

Paseo Zorrilla, 1
(47007) Valladolid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 17/07/2024 a las 10:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Dirección Postal

PLAZA DE LA CATEDRAN Nº 5
(49001) ZAMORA España

Dirección Postal

PLAZA DE LA CATEDRAL Nº5
(49001) ZAMORA España

Ofertas electrónicas recibidas 2

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

tarcyl
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

TARCYL

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Lugar

despacho 1213-1214

Dirección Postal

Paseo Zorrilla, 1
(47007) Valladolid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 17/07/2024 a las 10:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

GRS

Dirección Postal

PASEO ZORRILLA Nº1
(47007) VALLADOLID España

APERTURA ECONOMICA Y
DOCUMENTACION TECNICA

Apertura sobre oferta económica
El día 23/07/2024 a las 10:00 horas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ULFo08ByfOb%2Fa 9DgO%2BoYKQ%3D%3D

ID 0000014144873 |  2024-000964101 | Thu, 12 Sep 2024 09:16:24:579 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
134546798890149580077913039942983763323 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ULFo08ByfOb%2Fa9DgO%2BoYKQ%3D%3D

